
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД БАЊА ЛУКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ГРАДСКА УПРАВА                    
Комисија за провођење поступка јавног огласа 
 
Број: 05-370-586/23 
Дана: 13.02.2023.године 
 
 
На основу члана 21. став 2. Одлуке о комуналном реду („Сл. гласник Града Бања Лука“, број 
06/18 и 40/18) Комисија за провођење поступка јавног огласа о додјели локација за 
привремено заузимање јавне површине за постављање покретних  објеката привременог 
карактера,  донијела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. УТВРЂУЈЕ СЕ РАНГ ЛИСТА ПОНУЂАЧА за додјелу локација за привремено 

заузимање јавне површине за постављање покретних  објеката привременог карактера, 
како слиједи: 

 
 
 

2. Привредни субјект коме је у поступку јавног надметања додијељена јавна површина, 
дужан је у року од три дана од дана извршности, односно коначности Закључка комисије, 
којим је утврђена ранг листа најповољнијих понуђача, поднијети захтјев за издавање 
рјешења о утврђивању комуналне таксе.  

3. Уз захтјев привредни субјект дужан је приложити и доказ да је уплатио комплетан  
излицитирани износ за период од 1 године:  
-  за локацију 1 по понуђеној цијени од 0,40 КМ  по m2 по дану  у износу од  981,12 КМ,  
- за локацију  2 по понуђеној цијени од 0,45 КM по m2 по дану   у износу од 490,56 КМ   
на жиро-рачун број: 555-007-12034888-60, врста прихода 722314, у корист Јавних прихода 
Града Бањалука.     

4. Лицу које поднесе захтјев за издавање рјешења и приложи доказ да је уплатило  
излицитирани износ за период од 1 године, издаће се рјешење којим се одобрава 
привремено заузимање јавне површине  за плаћени период уз могућност продужења, по 
захтјеву странке, на период до 5 година од почетка таксене обавезе.   

5.  Корисник јавне површине је дужан: 
- да прије почетка обављања дјелатности на јавној површини прибави одобрење за 

обављање дјелатности за коју се издаје одобрење за привремено заузимање јавне 
површине уколико наведено одобрење нема, 

- да на одобреној локацији обавља само ону дјелатност за коју је издато одобрење,  
- да одржава чистоћу на локацији која му је одобрена, 
- да се придржава услова одређених у одобрењу за заузимање јавне површине.  

 

Ред. 
бр. 

ПОНУЂАЧ Укупан понуђени 
износ накнаде по m2 

Укупан број 
бодова комисије 

 
Укупан број 

бодова 
 

1. „DONUTO“  
д.о.о. Бањалука 

0,85 КМ 19 100 



О б р а з л о ж е њ е 
 
Одлуком Градоначелника број 11-Г-337/23 од 01.02.2023. године,  Комисија именована 
рјешењем број 11-Г-338/23 од 01.02.02023. године објавила је дана 02.02.2023. године, на 
огласној табли Градске управе Града Бања Лука и на интернет страници Града Бања Лука 
Јавни оглас о додјели локација за привремено заузимање јавне површине за постављање 
покретних  објеката привременог карактера,  a предмет додјеле биле су двије локације у 
ужем центру града и то: 
ЛОКАЦИЈА 1. Jавна површина у  Улици Мајке Југовића, на дијелу к.ч. број 2478/1 К.о. 

Бањалука 5, -  II  зона градског грађевинског земљишта,                             
ЛОКАЦИЈА  2. Jавна површина  у Парку „Петар Кочић“ на дијелу  к.ч. број 3771 и 5681/1    

К.о. Бањалука 7- I посебна  зона градског грађевинског земљишта. 
 
Локације су намијењене за постављање покретних објеката у сврху обављања угоститељске 
дјелатности, како би се употпунио и обогатио  туристички садржа  понуде Града. Објекти 
морају бити дизајнирани тако да се  обликовно и колористички  уклапају у дати амбијент. 
 
Комисија је дана 10.02.2023. године у времену од 10:00 до 10:15 часова обавила отварање 
понуда,  уз присуство једног понуђача  и о истом сачинила записник. 
На јавни оглас пријавио се 1 (један)  привредни субјект, а пристигла понуда је благовремено 
достављена, те садржи документацију предвиђену Јавним огласом.  
 
Комисија је на сједници одржаној дана 13.02.2023. године  извршила бодовање идејног 
рјешења пристигле понуде , којом  је понуђено покретно возило визуелно естетског аспекта, 
који се уклапа у амбијент понуђених локација, на електрични погон. Комисија је цијенила 
све позитивне аспекте возила на електрични погон и констатовала да је исто прихватљиво 
првенствено  из разлога што приликом самог кретања не загађују животну средину 
испуштањем штетних материја, а што је у конкретном случају од велике важности. 
 
Након консултација  и усаглашавања понуда је бодована како слиједи:  
 

Ред. 
бр. 

ПОНУЂАЧ Визуелно 
естетски 
аспект 

Еколошка 
прихватљивост 

 

Укупан број 
бодова комисије 

1. „DONUTO“ доо 9 10 19 

 
 
Уз понуду приложен  је и доказ о извршеној уплати кауције у износу од : 

- за  локацију 1 – 1.471,68   КМ 
- за  локацију 2 – 2.268,84   КМ 

Уплаћена кауција биће урачуната у излицитирани износ и неће се враћати учесницима јавног 
огласа који одустану од понуде, односно не уплате преостали дио средстава до 
излицитираног износа и не поднесу захтјев за издавање рјешења. 
Учесницима јавног огласа, којима јавна површина није додијељена за привремено 
заузимање, кауција се враћа у пуном износу, сваком понуђачу посебно, након истека рока за 
приговор, а ако се понуђач одрекао права на приговор изјавом на записник, одмах након 
потписивања записника. Учесник јавног огласа је дужан уз захтјев за поврат кауције 
приложити и копију текућег рачуна на који ће се уплата извршити. 
 
 
   



 
Обзиром на наведено, Комисија је одлучила као у диспозитиву овог Закључка. 

 
Закључак о резултату јавног надметања објављује се на огласној табли Градске управе и 
званичној интернет страници Града Бања Лука.  
Учесник јавног надметања има право да, у року од 8 дана од дана објављивања закључка на 
огласној табли Градске управе, уложи приговор Градоначелнику. Приговор се подноси у 
писаној форми, путем Комисије. 

 
 
 
                                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК КОМИСИЈЕ 
 
                                                                                                  Гордана Крунић, дипл.економиста 
                                                                                                
                     
                                                                        


